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رزمایش موشک های بالستیک 
سپاه در آینده نزدیک

سپاه نیوز: سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده  �
نیروی هوافضای سپاه پاسداران، گفت: در دو 
سال اخیر این ابهام برای برخی پیش آمده که 
سپاه پاسداران حوزه موشک های بالستیک را 
تعطیل کرده یا رزمایش ها در این حوزه متوقف 
است یا اینکه احیانا این موضوعات مورد معامله 
قرار گرفته اند. او با رد این گونه موارد افزود: این 
اقدامات مانند گذشته همچنان در دستور کار است 
و موفقیت های بسیار بزرگی نیز در دو سال اخیر به 
دست آمده است. او با تأکید بر اینکه آزمایش های 
موشکی همچنان ادامه دارد، افزود: رزمایش هایی 
که طبق برنامه از قبل پیش بینی شده بود، انجام 
گرفته است، ولی رسانه ای کردن این اقدامات فراتر 
از حیطه سپاه و ستاد کل و در اختیار شورای عالی 
امنیت ملی است. او همچنین از برنامه سپاه برای 
برگزاری رزمایش بزرگ موشک های بالستیک 
در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این موضوع 
می تواند به امید خدا خاری در چشم دشمنان 

باشد که جزئیات آن در آینده اعلام خواهد شد.

حجت الاسلام محمدی گلپایگانی: 
خطر امروز، خطر نفوذ است

محمد  � حجت الاسلام والمسلمین  ایرنا: 
محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
گفت: ملت ایران باید بیدار و هوشیار باشند، زیرا 
عده ای به دنبال احیای تفکر شاهنشاهی در کشور 
هستند و می خواهند در ایران رژیمی سرکار باشد 
که حکومت ما اجرا کننده آنها باشد و این چیزی 
است که در دوران رژیم منحوس شاه نیز وجود 
داشت. او ادامه داد: خطر امروز، خطر نفوذ 
است و دشمن این موضوع را با ظاهری مؤدب 
و مهربانانه از هر طریقی دنبال می کند و این در 
حالی است که در اقدامی مؤسسات اقتصادی 
خود ازجمله مک دونالد را به منظور ترویج فرهنگ 

منحط آمریکایی، فرستاده اند.

پاسخ وزیر دفاع به همتای 
آمریکایی اش

ایسنا: سردار حسین دهقان، وزیر دفاع، در  �
پاسخ به همتای آمریکایی اش که گفته بود 
زنده بودن گزینه نظامی علیه ایران صرف نظر از 
توافق هسته ای، ادامه خواهد داشت و حضور 
نظامی قوی در خلیج فارس، از جمله راهبردهای 
آمریکاست، گفت: به نظر می رسد سردمداران 
آمریکایی به جای آنکه بیشتر به فکر امنیت و 
اهداف کشور خودشان باشند، اهداف و امنیت 
اسرائیل تحت لابی صهیونیستی را دنبال می کنند. 
به ویژه وزیر دفاع جنگ طلب آمریکا کماکان بر 
اجرای قانون جنگل و دم زدن از گزینه ضدانسانی 
نظامی اصرار دارد. دهقان تأکید کرد: انتخاب 
گزینه نظامی از سوی آمریکا، یعنی انتخاب راهی 
که انتهایش اسارت و قربانی شدن بی شمار سرباز 
آمریکایی و ازبین رفتن کل منافع و موقعیت های 
آمریکا در منطقه و به خطر افتادن موجودیت رژیم 
صهیونیستی و حتی به خطرافتادن منافع آمریکا 
در خود آمریکا خواهد بود و این یک اشتباه و 

خطای راهبردی از سوی آمریکایی هاست.

صدیقی: 
چرا صبر نکردیم تا موریانه بیاید و 

عهدنامه آنها را بخورد؟
بسیج نیوز: آیت االله کاظم صدیقی گفت: فتنه  �

امتحانی بود تا خیلی ها جایگاه خود را بشناسند. 
او با طرح این سؤال که «چرا عده ای در فتنه 
سکوت کردند؟» افزود: آنهایی که در جریانات 
۸۸ با دشمن همصدا شدند و توبه نکردند، در 
حال نابودی خودشان هستند، مانند فردی که بر 
روی شاخه ای نشسته و در حال قطع کردن همان 
شاخه است. او با اشاره به تحریم های دشمنان 
علیه ملت ایران و توافقات اخیر هسته ای گفت: 
آنهایی که در هشت سال دفاع مقدس شعار 
«جنگ جنگ تا پیروزی» سر می دادند چرا این 
شعار را ادامه ندادند. چرا صبر نکردیم تا موریانه 

بیاید و عهدنامه آنها را بخورد؟

آیت االله علم الهدی:
نباید سفره مک دونالد در کشور ما 

پهن شود
فارس: آیت االله علم الهدی با بیان اینکه شرایط  �

فعلی کشور مانند زمان قبول ولایتعهدی امام 
رضا (ع) است، گفت: «ما باید از توافق هسته ای 
کنیم».  استفاده  استکبارستیزی  ترویج  برای 
امام جمعه مشهد در خطبه های نمازجمعه این 
هفته خاطرنشان کرد: «امام رضا (ع) ولایتعهدی 
را برای ترس از شهادت قبول نکردند، بلکه هدف 
ایشان ایجاد فضایی مناسب برای اهدافشان بود که 
نخستین هدف فرصتی برای معرفی امامت خود و 
ترویج شیعه بود تا تشیع رسمیت پیدا کند و حتی 
مأمون شیعه را قبول کرد». او تأکید کرد: «این توافق 
باید همان نتیجه ای را داشته باشد که برای امام 
رضا(ع) داشت نه اینکه فرهنگ غربی بر کشور ما 
نفوذ کند و سفره مک دونالد در کشور ما پهن شود».

الو شرق 88640260خبر
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699
تقاضا از ریاست محترم جمهوری: تفاوت  �

دریافتی بازنشستگان قبل از سال ۸۸ و مشابه آنها 
در سنوات بعد، هم اکنون از میلیاردها تومان هم 
می گذرد و باوجود درخواست های متعدد و روزانه 
در جراید درباره هم طرازی حقوق، متأسفانه 
سازمان های ذی ربط، به ویژه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی با بی تفاوتی و بی اهمیتی از کنار این 
درخواست ها گذشته و پاسخ مثبتی نمی دهند، 
بنابراین از ریاست محترم جمهور درخواست 
می شود در آستانه هفته دولت و با توجه به گذشت 
حدود یک دهه از اجرای قانون مدیریت خدمات 
کشوری و برای رفع این نابرابری های غیرعادلانه 
به وضعیت سخت معیشتی بازنشستگان عنایت 
فرموده و سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم طرازی 
و همسان سازی دریافتی بازنشستگان سنوات 

مختلف را اجرائی کند. 
بازگشت رنگ شاد به مدرسه: پیشنهاد می شود  �

وزارت آموزش وپرورش برای سال جدید تحصیلی، 
از مدیران مدارس بخواهد تا دانش آموزان را 
ترغیب و تشویق کنند از لباس های رنگ روشن 
و شاد استفاده کنند، به دلیل اینکه استفاده از 
رنگ های روشن در یادگیری بهتر درس ها تأثیر 

نازنین قاصدآبادیدارد. 
افت خدمات: هر روز صبح عده ای از مسافران  �

در ایستگاه های بین راه بلوار ابوذر و بزرگراه شهید 
محلاتی به مقصد خیابان ناصرخسرو برای ورود 
ایستگاه ها لحظه شماری می کنند،  به  اتوبوس ها 
اما از اتوبوس خبری نیست. مشخص نیست تعداد 
اتوبوس های این مسیر کاهش یافته یا اینکه در 
ساعت خدمات رسانی به مسافران تغییراتی ایجاد 
شده که اتوبوس ها با تأخیر به ایستگاه ها می رسند. 
این موضوع سبب گلایه مسافران از مسئولان 

شرکت واحد و کنترل این خط شده است. 
رامتین عرب یارمحمدی

افرادی که مخل آسایش اند: چهارراه مولوی  �
و میدان شوش به پاتوق عده ای از بی کاران و 
ولگردان تبدیل شده است؛ به طوری  که زن و بچه 
مردم با ترس و دلهره از این محل ها رفت وآمد 
می کنند. چرا مسئولان برای رفع مزاحمت این 
افراد که مخل آسایش دیگران اند، چاره ای 
اساسی نمی اندیشند و محله های جرم خیز را ایمن 

نمی کنند؟ 
علی از تهران

ایسنا: «عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر کشور، که به استان 
آذربایجان غربی سفر کرده بود، گفت: «امسال اجرای انتخابات برعهده 
دولت بوده و تمام امور برنامه ریزی شده طبق تقویم و زمان بندی 
انجام شده پیش می رود». او در نشست خبری با خبرنگاران که در 
سالن جلسات استانداری استان برگزار شد، افزود: «دولت به دنبال 
برگزاری انتخاباتی قانونی، بانشاط و سالم بوده و حضور مردم و اجرای 
قانونی انتخابات برای دولت اهمیت بسزایی دارد». وزیر کشور ادامه 
داد: «اقداماتی برای هماهنگی با دستگاه های اجرائی به خصوص در 
حوزه نظارت انجام شده و جلسات متعددی به صورت کارشناسی با 
شورای نگهبان داشتیم و خوشبختانه امر هماهنگی در حوزه نظارت و 
اجرا به خوبی پیش می رود و تاکنون مشکل خاصی در این زمینه وجود 

نداشته است». او با بیان اینکه قوانین و مقرراتی در حوزه انتخابات 
وجود دارد که باید کاندیداهای انتخاباتی آنها را رعایت کنند، افزود: 
«کاندیداها نباید تبلیغات زودرس داشته باشند و تمام موضوعات و 
مسائل را باید از طریق قانون پیگیری کنند». او با اشاره به اینکه «چهار 
هزار نفر خود را در معرض نامزدی در انتخابات قرار داده اند»، اضافه 
کرد: «خوشبختانه تاکنون مسئله و موضوع خاص و حادی در مورد 

انتخابات وجود نداشته است». 
«رحمانی فضلی» با بیان اینکه تعامل سازنده با مجلس در 
دستور کار دولت قرار دارد، گفت: «دولت به تشخیص نمایندگان 
احترام می گذارد و تفسیرش از اقدامات نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی بسیار خیرخواهانه بوده و دولت در مباحث و موضوعات 

کلان هماهنگی خوبی با مجلس دارد». او درخصوص تقسیمات 
کشوری نیز گفت: «باتوجه به روند تقسیمات کشوری در گذشته، شاهد 
به وجودآمدن شهرها، شهرستان ها و بخش های مختلف در کشور 

بودیم که بعضا شرایط تقسیمات را نداشتند». 
وزیر کشور با بیان اینکه تقسیمات کشوری هزینه های زیادی را برای 
دولت در پی دارد، افزود: «اما با این وجود باید۰ با درنظرگرفتن شرایط 
سخت تقسیمات کشوری ضابطه  مند و در قالب چارچوب قانون 
اساسی انجام دهند». او ادامه داد: «دولت با بررسی های اساسی، 
تقسیمات کشوری را متوقف کرد و با درنظرگرفتن دو مسئله تأمین 
اعتبار و تعیین محدوده شهرها تقسیمات کشوری جدیدی در شهرها و 

شهرستان ها به وجود آورد». 

رحمانى فضلى: در انتخابات همه باید به قانون پایبند باشند

شرق: «علی شمخانی»، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، از مراحل پایانی بررسی برجام در 
شورای عالی امنیت ملی خبر داده و گفته است 
جلسات فوق العاده با بررسی همه ابعاد فنی، 
حقوقی، تحریمی، اقتصاد و بازرسی ها در حال 
بررسی است. به گزارش تسنیم، او همچنین با 
اشاره به اینکه هیچ کدام از اعضای شورای عالی 
امنیت ملی قرائت جناحی از برجام ندارند گفته 
است: «نگاه جناحی تضعیف کننده اجماع ملی 
است، چراکه تنها برنده نگاه جناحی به برجام 
دشمن است». طبق گفته شمخانی، ملاحظاتی 
که در سند برجام اعمال می شود، در ارتباط 
تنگاتنگ با مجلس شورای اسلامی است و سند 
به نتایج مطلوبی خواهد رسید. به نظر می رسد 
گفته های شمخانی ناظر به  دغدغه های اخیر 
مجلسی ها و اصرار آنها به طرح و تصویب برجام 
در مجلس است. اخیرا ۲۰۱ نماینده مجلس با 
صدور بیانیه ای، از دولت خواسته بودند توافق 
هسته ای میان ایران و قدرت های جهانی را 
به صورت لایحه در اختیار مجلس قرار دهد. اما 
درنهایت اعلام شد کمیسیون جدیدی مسئول 

بررسی برجام شده است. 
اگرچه «علاء الدین بروجردی»، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، هم 
احتمال داده بود مجلس صرفا نقطه نظرات خود 
را درباره توافق هسته ای وین به شورای عالی 
امنیت ملی ایران گزارش دهد. «شمخانی» هم 
در تأیید جایگاه حقوقی شورای عالی امنیت 
ملی، در ادامه صحبت های قبلی خود گفته 
است: «سند خروجی از شورای عالی امنیت و 
مجلس سبب ثبات، اقتدار و تحکیم وحدت ملی 

می شود».
واکنش دوگانه لاریجانی ها به برجام

در روزهای گذشته برادران لاریجانی هم 
اظهارنظرهای متفاوتی درباره برجام داشته اند. 
«محمدجواد لاریجانی»، دبیر کمیسیون حقوق 
بشر قوه قضائیه، در گفت وگوی ویژه خبری شبکه 
دو با ادبیاتی عجیب، از متن توافق هسته ای 
ایران و پنج قدرت جهانی انتقاد کرد اما «علی 
لاریجانی»، رئیس مجلس، برخلاف برادرش، 
توافق  بزرگ کردن نقطه ضعف های  است  گفته 

حاصلی برای کشور ندارد. 
«محمدجواد لاریجانی»، معاون بین الملل 
و دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، در برنامه 
زنده تلویزیونی آخر هفته گفت: «یکی از بند های 
قطع نامه شورای امنیت این است که اگر ایران 

«زر زیادی» بزنه تحریم ها را برمی گردانند! 
محدودیت هایی که ایران در برجام پذیرفته، 
تعهدات بسیار سنگین و نامتوازنی است». او 
در ادامه هم به مجلس توصیه کرده است 
معطل لایحه دولت نشود، بلکه به عنوان طرح 
«اجازه ورود دولت به این تعهدات»، برجام را 
بررسی کند. «لاریجانی» گفته کمک های غرب 
که در توافق آمده، سرابی بیش نیست. اگرچه 
او پیشنهاد داده برای جلوگیری از کاهش اعتبار 
رئیس جمهوری در عرصه جهانی، مجلس به 
توافق نظر موافق دهد، اما دولت را به رعایت 
موضوعاتی که موجب آسیب پذیری کشور 
می شود، ملزم کند. دبیر ستاد حقوق بشر قوه 
قضائیه گفته است: «اینکه برخی بگویند بهتر از 
این نمی شد مذاکره کنیم، به معنای این است که 

مستأصل هستیم».
اما علی لاریجانی رئیس مجلس، ساعاتی 
پس از اینکه برادر بزرگ ترش در صداوسیما به 
توافق هسته ای حمله کرد، در شورای اداری 
استان فارس، در اظهارنظری مغایر با نظرات 
جواد لاریجانی، گفت: «دو گونه می توان این 
سند را بررسی کرد نخست اینکه در لابه لای این 
سند و ضمائم آن به دنبال این باشند که اگر نقطه 
ضعیفی وجود دارد، آن را درشت نمایی و نگرانی 
در جامعه ایجاد کنند، کمااینکه ما در برخی 
رسانه ها شاهد این موضوع هستیم. اما می توانیم 
به گونه ای دیگر به موضوع نگاه کنیم و آن این 
است که از این سند چه بهره ای می توان برای 
پیشرفت کشور برد و چگونه می توان نگرانی ها و 

مسائل مختلف را حل کرد».
علی لاریجانی در پاسخ به منتقدان دولت در 
پرونده هسته ای گفته است: «مسئله هسته ای 
فقط مربوط به یک هفته یا دو هفته نبود و 
این گونه نبود که ما غافلگیر شده باشیم، بلکه 
به تعبیری، دو سال این مذاکرات در این دولت 
و یک سال واندی در دولت قبل پیگیری شد ولی 
این مذاکرات در این دولت با سرعت بیشتری به 
سرانجام رسید. این طور نبود که مسئولان کشور 
در عمل انجام شده قرار گرفته باشند». علی 
لاریجانی، درباره نقدهایی که به بندهای توافق 
گرفته می شود و حق ورود مجلس به آن هم، 
گفته است: «البته در این قضیه نقطه نظرهایی 
وجود دارد و من نیز در این حوزه شخص 
بی اطلاعی نیستم و از همین رهگذر نیز مجلس 
کمیسیون ویژه ای برای بررسی بندبند سند برجام 

تشکیل داد و همین اتفاق نیز خواهد افتاد».

شمخانى از مراحل پایانى رسیدگى به برجام 
در شوراى عالى امنیت ملى خبر داد

شرق: رئیس جمهوری در سیزدهمین اجلاس روز 
جهانی مساجد گفت: «بدون مقاومت، ایستادگی 
و حضور مردم در صحنه، دستیابی به اهداف بلند 
امکان پذیر نیست». روز پنجشنبه «حسن روحانی» 
مساجد، علما و ائمه جمعه را در صف اول ایستادگی 
و آماده کردن مردم برای حضور در صحنه دانست و 
گفت: «امروز روزی است که بیش از همیشه به وحدت 
و همدلی نیاز داریم و با اتحاد و یکپارچگی خود 
می توانیم بر مسائل و مشکلات غلبه کرده و به پیروزی 

برسیم». 
به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری» 
روحانی با تأکید بر اینکه مسجد جای سیاست است اما 
جای حزب نیست، گفت: «در مسجد باید مسائل مهم 
سیاسی و جامعه و منطقه مطرح شود اما اینکه مساجد 
هر کدام به تبلیغ یک حزب یا گروه روی بیاورند، دیگر 
نمی توان انتظار داشت که مسجد محل وحدت و اتحاد 
باشد». او با تأکید بر اینکه مسجد فراتر از حزب و تشکل 
سیاسی است و همه مردم را در درون خود می پذیرد، 
گفت: «مسجد خانه حزب و جناح نیست بلکه خانه 
همه مردم است». او افزود: «مسجد نباید رنگ و بوی 
حزب، جناح و تشکل خاصی به خود بگیرد و باید رنگ 
آن، رنگ اسلام باشد و باید جان و روح مسجد، قرآن، 
اهل بیت(ع) و منافع و مسائل کشور باشد». به نظر 
می رسد این توصیه های «روحانی» با نزدیک شدن به 
اسفندماه، به نوعی هشدار انتخاباتی باشد. پیش از این 
نیز «محمدحسین مقیمی» معاون سیاسی وزارت کشور 
در گفت وگو با «شرق» در مورد استفاده اماکن عمومی 

برای انتخابات گفته بود: «بارها گفته ام مثلا مساجد 
با پول عمومی ساخته شده اند، می بینیم که در برخی 
از این مساجد جلسه گذاشته می شود و علیه گروهی 
صحبت می شود. فرمانداری باید جلو این کارها را بگیرد 
و اگر قرار است در جایی که عمومی است، له یا علیه 
عده ای صحبت شود، باید به شخصی که له یا علیه او 
صحبت شده است، فرصت داده شود بیاید و از خودش 
دفاع کند و حرف هایش را بزند». او درباره تریبون های 
نماز جمعه و همه امکاناتی که از بیت المال در اختیار 
نهادها و دستگاه های دولتی و جاهای مختلف قرار 

گرفته نیز گفته بود: «باید این امکانات یا در اختیار کسی 
قرار نگیرند یا اگر قرار می گیرند در اختیار همه باشند. 
از آنها له یا علیه کسی استفاده نشود و اگر می خواهد 
استفاده شود، همه به صورت عادلانه از آن بهره مند 
شوند. در چنین شرایطی است که ما از حق الناس بودن 

رأی مردم پاسداری کرده ایم». 
با حمایت های مردم و رهبری گام های مهمی 

برداشتیم
روحانی با بیان اینکه دولت در دو سال گذشته در 
سایه حمایت مردم و هدایت های مقام معظم رهبری 

و پشتیبانی علما و ائمه جماعات و مساجد، گام بسیار 
مهمی در زمینه مسائل بسیار مهم نظام برداشته است، 
افزود: «موضوع هسته ای مسئله ای بود که از ۱۲ سال 
پیش با آن مواجه شدیم و این معضل از طرف دشمنان 
این مرز و بوم به بهانه های واهی و نادرست آغاز شد و 

حل وفصل آن موضوع ساده ای نبود». 
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه مسائل مهم کشور 
بدون وحدت و اجماع عمومی نمی تواند به نتیجه 
مطلوب برسد، گفت: «دولت به تنهایی نمی تواند در 
یک مصاف بین المللی بدون حمایت سایر قوا و نهادها 
و رهنمودهای مقام معظم رهبری به پیروزی برسد 
و مطمئنا در صحنه هایی پیروز هستیم که متحد و 
یکپارچه باشیم». او افزود: «حل وفصل مسئله هسته ای 
موضوعی است که می توان به واسطه آن مسائل و 
مشکلات اقتصادی کشور را برطرف کرده، به تولید 
رونق داده و برای جوانان اشتغال ایجاد کرد و حتی 
می توان شرایطی ایجاد کرد که به کشورهای همسایه 

که در رنج هستند، کمک و یاری کنیم». 
رئیس جمهوری ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی در 
داخل کشور را گامی مهم در توفیق مذاکرات هسته ای 
دانست و گفت: «بدون تردید کشوری که در آن قیمت 
ارز و کالا از ثبات برخوردار نیست و بی ثباتی اقتصادی 
حاکم است، نمی تواند با قدرت پای میز مذاکره بنشیند 
و کشوری قادر به این کار است که بتواند در شرایط 
تحریم، آرامش و ثبات در بازار ایجاد کند و به فضل 
الهی این آرامش در ماه های اولیه شروع به کار دولت 

در بازار حاکم شد». 

رئیس جمهوری:

 مسجد خانه حزب و جناح نیست، خانه همه مردم است
رى
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